
 

 

 

IŠ 2024-2025 M. M. VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ ORGANIZAVIMO IR 

VYKDYMO TVARKOS APRAŠO 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

3. Valstybinių brandos egzaminų dalis gali rinktis laikyti pagal vidurinio ugdymo programą 

besimokantis mokinys <...>. 

 

II SKYRIUS 

ORGANIZUOJAMI VALSTYBINIAI BRANDOS EGZAMINAI IR JŲ DALYS 

 

6. Lietuvių kalbos ir literatūros (B) ir matematikos (B) valstybinio brandos egzamino 

rezultatas prilygsta 60 proc. lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir matematikos (A) valstybinio brandos 

egzamino rezultato. Atskiros lietuvių kalbos ir literatūros (B) ir matematikos (B) valstybinio brandos 

egzamino dalys nėra prilyginamos atitinkamai lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir matematikos (A) 

valstybinio brandos egzamino dalių rezultatams. 

 

III SKYRIUS 

VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ DALIŲ LAIKYMO GALIMYBĖS 

 

7. Mokinys gali laikyti valstybinių brandos egzaminų dalis tik tų dalykų, kurių mokosi pagal 

vidurinio ugdymo programą, ir tik tų, kurių valstybiniai brandos egzaminai yra organizuojami. Buvęs 

mokinys laisvai renkasi laikyti valstybinių brandos egzaminų dalis iš tų dalykų, kurių turi 

patenkinamą metinį įvertinimą, ir tik iš tų, kurių valstybiniai brandos egzaminai yra organizuojami. 

Eksternas laisvai renkasi, kokių valstybinių brandos egzaminų iš tų, kurie yra organizuojami, dalis ir 

kokiu kursu – bendruoju ar išplėstiniu (jei toks yra) – laikyti. 

8. Mokinys ir buvęs mokinys lietuvių kalbos ir literatūros (A) arba lietuvių kalbos ir 

literatūros (B) ir matematikos (A) arba matematikos (B) valstybinį brandos egzaminą laiko pagal tai, 

kurio – bendrojo ar išplėstinio – kurso Lietuvių kalbos ir literatūros ir Matematikos vidurinio ugdymo 

bendrąją programą mokosi ar mokėsi. Buvęs mokinys, kuris mokėsi lietuvių kalbos ir literatūros ar 

matematikos, kurių bendrosioms programoms nebuvo nustatytas kursas, gali pasirinkti, kurio kurso 

dalyko valstybinį brandos egzaminą laikyti. 

9. Lietuvių kalbos ir literatūros (A), lietuvių kalbos ir literatūros (B), matematikos (A), 

matematikos (B), užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, <...>, istorijos, geografijos, 

<...> biologijos, chemijos, fizikos, <...> valstybinių brandos egzaminų pirmąsias dalis mokiniai laiko 

III gimnazijos klasėje pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą valstybinių brandos 

egzaminų tvarkaraštį. 

10. Valstybinių brandos egzaminų antrąsias dalis mokiniai laiko IV gimnazijos klasėje pagal 

švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą valstybinių brandos egzaminų tvarkaraštį. 

 

IV SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PATEIKIMAS 

 

12. Kandidatas teikia prašymą laikyti dalykų valstybinių brandos egzaminų dalis. Prašyme 

turi būti nurodomi pasirinktų valstybinių brandos egzaminų dalių pavadinimai ir patvirtinamas 

susipažinimas su valstybinių brandos egzaminų organizavimą ir vykdymą reglamentuojančiomis 

aprašo nuostatomis. Kandidatas, turintis specialiųjų ugdymosi poreikių, pateikia prašymą pritaikyti 

valstybinio brandos egzamino dalį ir pedagoginės psichologinės tarnybos pažymą apie valstybinių 

brandos egzaminų ir (ar) jų dalių užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų pritaikymo 

pobūdį. Galima naudoti ir Nacionalinės švietimo agentūros Nacionalinių egzaminų centralizuotoje 



2 

 

 

informacinėje sistemoje NECIS (toliau – informacinė sistema NECIS) teikiamą prašymo formą. 

Prašymai pateikiami, priimami ir nagrinėjami Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 2024–2025 mokslo metais IV 

gimnazijos klasės mokinys prašyme papildomai nurodo, kokius 2023–2024 mokslo metais laikytus 

dalykų tarpinius patikrinimus, išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (A) pirmąjį ir lietuvių kalbos ir 

literatūros (B) pirmąjį, pageidauja perlaikyti, taip pat nurodo pasirinktas laikyti valstybinių brandos 

egzaminų pirmąsias dalis, jei atitinkamo dalyko mokosi, tačiau 2023–2024 mokslo metais 

organizuoto tarpinio patikrinimo nelaikė. Prašymą dėl valstybinių brandos egzaminų dalių laikymo 

iki einamųjų metų lapkričio 25 d. pateikia: 

12.1. mokinys – savo mokyklos vadovui; 

<...> 

15. Pasirinkto dalyko valstybinio brandos egzamino dalies keisti neleidžiama, bet iki 

einamųjų metų kovo 15 d. kandidatui leidžiama pareikšti mokyklos, kurioje teikė prašymą laikyti 

valstybinių brandos egzaminų dalis, vadovui atsisakymą raštu ar elektroniniu būdu laikyti vieną ar 

kelias iš savo pasirinktų valstybinių brandos egzaminų dalis. Atsisakęs laikyti valstybinio brandos 

egzamino dalį kandidatas į valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo protokolą neįrašomas, 

eksternui už pasirinktos dalyko valstybinio brandos egzamino dalies laikymą sumokėtos lėšos 

negrąžinamos. 

 

V SKYRIUS 

LEIDIMAS LAIKYTI VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALĮ 

 

16. Valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį leidžiama laikyti mokyklos vadovo įsakymu 

pateikusiam prašymą: 

16.1. III gimnazijos klasės mokiniui, kuris atitinkamą dalyką atitinkamu kursu (jei toks yra) 

yra pasirinkęs mokytis pagal vidurinio ugdymo programą; 

16.2. IV gimnazijos klasės mokiniui, kuris: 

16.2.1. 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje laikė ir nori perlaikyti dalyko tarpinį 

patikrinimą (išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (A) arba lietuvių kalbos ir literatūros (B) pirmąjį 

tarpinį patikrinimą); 

16.2.2. 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje mokėsi, tačiau nedalyvavo dalyko 

tarpiniame patikrinime; 

16.2.3. bendrųjų ugdymo planų nustatyta tvarka keitė individualaus ugdymo plano dalykų 

pasirinkimą ar dalyko programos kursą; 

<...> 

17. Valstybinio brandos egzamino antrąją dalį leidžiama laikyti mokyklos vadovo įsakymu 

pateikusiam prašymą: 

17.1. mokiniui, iki ugdymo proceso paskutinės dienos turinčiam patenkinamus atitinkamų 

dalykų (išskyrus užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos) 

metinius įvertinimus ir atitinkančiam vieną iš toliau įvardintų sąlygų: 

17.1.1. laikė atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį; 

<...> 

17.1.6. nelaikė 2023–2024 mokslo metais organizuoto tarpinio patikrinimo ir pateikė 

prašymą 2024–2025 mokslo metais laikyti atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino pirmąją 

dalį; 

17.2. užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos 

valstybinio brandos egzamino antrosios dalies kalbėjimo dalį leidžiama laikyti mokiniui, kuris laikė 

atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį <...>, o užsienio (anglų) kalbos, 

užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino antrosios dalies 

rašymo dalį – mokiniui, iki ugdymo proceso paskutinės dienos turinčiam patenkinamą atitinkamo 



3 

 

 

dalyko metinį įvertinimą, laikiusiam atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį 

<...>. 

 

VI SKYRIUS 

VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ DALIŲ ORGANIZAVIMAS 

 

18. Organizuojamos dvi valstybinių brandos egzaminų sesijos (pagrindinė ir pakartotinė). 

19. <...> valstybinių brandos egzaminų pirmosios dalys vykdomos: 

19.1. elektroniniu būdu, kai kandidatai nustatytu laiku valstybinio brandos egzamino dalyje 

dalyvauja valstybinio brandos egzamino dalies centre ir, naudodami informacines komunikacijos 

technologijas, užduotis atlieka elektroninėje erdvėje; 

<...> 

20. Lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinio brandos 

egzamino pirmąsias dalis kandidatai laiko tradiciniu būdu <...>. 

<...> 

23. Valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį pagrindinės valstybinių brandos egzaminų 

sesijos metu laiko: 

23.1. III gimnazijos klasės mokinys; 

23.2.3. IV gimnazijos klasės mokinys, kuris bendrųjų ugdymo planų nustatyta tvarka keitė 

lietuvių kalbos ir literatūros bendrosios programos mokymosi kursą; 

23.2.4. IV gimnazijos klasės mokinys, kuris 2023–2024 mokslo metais nelaikė lietuvių 

kalbos ir literatūros (A) arba lietuvių kalbos ir literatūros (B) pirmojo tarpinio patikrinimo; 

<...> 

24. Valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį, išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir 

lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinio brandos egzamino pirmąsias dalis, pakartotinės 

valstybinių brandos egzaminų sesijos metu laiko: 

<...> 

24.2. IV gimnazijos klasės mokinys, prašyme laikyti valstybinių brandos egzaminų dalis 

nurodęs, kad 2023–2024 mokslo metais laikyto dalyko tarpinį patikrinimą pageidauja perlaikyti; 

24.3. IV gimnazijos klasės mokinys, kuris 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje 

dalyko mokėsi, tačiau nedalyvavo atitinkamame tarpiniame patikrinime; 

24.4. IV gimnazijos klasės mokinys, kuris bendrųjų ugdymo planų nustatyta tvarka keitė 

individualaus ugdymo plano dalykų pasirinkimą ar dalyko programos kursą ir dalyko tarpiniame 

patikrinime nedalyvavo arba valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies III gimnazijos klasėje 

nelaikė; 

<...> 

24.7. III gimnazijos klasės mokinys, 2024–2025 mokslo metais laikęs valstybinio brandos 

egzamino pirmąją dalį ir ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo valstybinio brandos egzamino dalies 

vykdymo dienos pateikęs prašymą mokyklos vadovui valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį 

perlaikyti; 

24.8. mokinys, nuo einamųjų metų vasario 1 d. bendrųjų ugdymo planų nustatyta tvarka 

keitęs individualaus ugdymo plano dalykų pasirinkimą ar dalyko programos kursą; 

<...> 

25. Valstybinio brandos egzamino antrąją dalį pagrindinės valstybinių brandos egzaminų 

sesijos metu laiko: 

25.1. kandidatas; 

<...> 

26. Valstybinio brandos egzamino antrąją dalį pakartotinės valstybinių brandos egzaminų 

sesijos metu laiko: 

26.1. kandidatas, kuriam pagrindinėje valstybinių brandos egzaminų sesijose dalyko 

valstybinio brandos egzamino dalies laikymas Aprašo nustatyta tvarka buvo atidėtas; 

<...> 



4 

 

 

26.4. mokinys ir buvęs mokinys, neišlaikę lietuvių kalbos ir literatūros (A) arba lietuvių 

kalbos ir literatūros (B) valstybinio brandos egzamino pagrindinės valstybinių brandos egzaminų 

sesijos metu. 

 

IX SKYRIUS 

ATLEIDIMAS NUO VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ DALIŲ LAIKYMO 

 

32. Mokinys ir buvęs mokinys nuo valstybinių brandos egzaminų dalių laikymo atleidžiami 

mokyklos vadovo įsakymu, jeigu: 

32.1. iki lapkričio 25 d. mokyklos vadovui pateikė prašymą atleisti nuo valstybinių brandos 

egzaminų dalių laikymo ir supažindino mokyklos vadovą ar jo įgaliotą kitą mokyklos darbuotoją su 

turimos gydytojų konsultacinės komisijos pažymos rekomendacija atleisti nuo valstybinių brandos 

egzaminų ar jų dalių laikymo; 

32.2. iki einamųjų mokslo metų valstybinių brandos egzaminų tvarkaraštyje nustatytos 

pasirinkto valstybinio brandos egzamino dalies laikymo dienos mokyklos vadovui pateikė prašymą 

atleisti nuo valstybinio brandos egzamino dalies laikymo ir supažindino mokyklos vadovą ar jo 

įgaliotą kitą mokyklos darbuotoją su turimo gydytojų konsultacinės komisijos išrašo rekomendacija, 

kurioje nurodytas atleidimo terminas baigiasi po to dalyko valstybinio brandos egzamino daliai laikyti 

pakartotinėje valstybinių brandos egzaminų sesijoje nustatytos datos; 

32.3. iki lapkričio 25 d. yra apsisprendęs laikyti užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) 

kalbos ir / ar užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino antrąją dalį ir iki einamųjų 

metų birželio 2 d. mokyklos vadovui pateikė tarptautinį užsienio (anglų, prancūzų, vokiečių) kalbos 

egzamino, kurio įvertinimas pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis yra ne žemesnio kaip B2 

lygio, išlaikymo dokumentą ir prašymą atleisti nuo atitinkamo valstybinio brandos egzamino 

antrosios dalies laikymo. 

33. Kandidatas, negalintis laikyti valstybinio brandos egzamino dalies dėl ligos, ne vėliau 

kaip iki valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo dienos arba pagrindinės valstybinių brandos 

egzaminų sesijos pradžios mokyklos vadovui teikia prašymą dėl atleidimo nuo pasirinkto valstybinio 

brandos egzamino dalies ar pasirinktų valstybinių brandos egzaminų dalių laikymo. Kartu su prašymu 

jis turi pateikti mokyklos vadovui ar jo įgaliotam kitam mokyklos darbuotojui susipažinti su turima 

Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos 

naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. 

gegužės 26 d. įsakymu Nr. V-657 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 62 punkte nustatyta 

medicinine pažyma arba sveikatos priežiūros įstaigos gydytojų konsultacinės komisijos pažyma, 

patvirtinta šios komisijos antspaudu. 

34. Atleistas nuo valstybinio brandos egzamino dalies laikymo kandidatas negali laikyti 

pasirinktos valstybinio brandos egzamino dalies. 

35. Pakartotinės valstybinių brandos egzaminų sesijos metu kandidatui susirgus arba 

sveikatos priežiūros specialistams paskyrus įpareigojimus, kuriuos įgyvendinant nėra galimybių 

laikyti valstybinio brandos egzamino dalį, jis pats arba jo artimieji turi apie tai pranešti mokyklos 

vadovui ne vėliau kaip kitą darbo dieną po dalyko valstybinio brandos egzamino dalies laikymo. 

Pagal mokyklos vadovui pateiktą prašymą ir mokyklos vadovui ar jo įgaliotam kitam mokyklos 

darbuotojui pateiktus susipažinti Aprašo 33 punkte nurodytus dokumentus kandidatas nuo pasirinktų 

ir nelaikytų valstybinių brandos egzaminų dalių laikymo atleidžiamas. 

 

X SKYRIUS 

VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES ATIDĖJIMAS 

 

38. Valstybinio brandos egzamino dalies laikymas kandidatui atidedamas: 

38.1. dėl pareigos izoliuotis ar kitų svarbių priežasčių (pateikusiam priežastį paaiškinantį 

dokumentą) negalinčiam valstybinių brandos egzaminų tvarkaraštyje nustatytu laiku laikyti 



5 

 

 

valstybinio brandos egzamino dalies, užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio 

(vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino antrosios dalies kalbėjimo dalies pagrindinės 

valstybinių brandos egzaminų sesijos metu; 

38.2. susirgus prieš dalyko valstybinio brandos egzamino dalį arba nebaigusiam valstybinio 

brandos egzamino dalies laikymo dėl sveikatos sutrikimo pagrindinės valstybinių brandos egzaminų 

sesijos metu (pateikus mokyklos vadovui prašymą dėl dalyko valstybinio brandos egzamino dalies ar 

užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos 

egzamino antrosios dalies kalbėjimo dalies atidėjimo ir (ar) darbo nevertinimo bei mokyklos vadovui 

ar jo įgaliotam kitam mokyklos darbuotojui pateikus susipažinti susirgimą patvirtinančius 

dokumentus ne vėliau kaip kitą dieną po dalyko valstybinio brandos egzamino dalies ar užsienio 

(anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino 

antrosios dalies kalbėjimo dalies); 

38.3. negalėjus atlikti valstybinio brandos egzamino dalies užduoties dėl interneto, 

kompiuterinės įrangos ar elektroninės užduočių atlikimo sistemos sutrikimų, kai interneto, 

kompiuterinės įrangos, elektroninės užduočių atlikimo sistemos sutrikimus patvirtina valstybinio 

brandos egzamino dalies vykdymo protokolas ir prie jo pridedamas laisvos formos aktas (pateikus 

mokyklos vadovui prašymą dėl dalyko valstybinio brandos egzamino dalies atidėjimo ir atliktos 

valstybinio brandos egzamino dalies užduoties dalies nevertinimo ne vėliau kaip kitą darbo dieną po 

valstybinio brandos egzamino dalies laikymo); 

39. Mokyklos, <...> vadovo įsakymu kandidatams atidedama: 

39.1. dalyko valstybinio brandos egzamino pirmoji dalis (išskyrus lietuvių kalbos ir 

literatūros (A) ir lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinių brandos egzaminų pirmąsias dalis) 

pakartotinei valstybinių brandos egzaminų sesijai; 

39.2. lietuvių kalbos ir literatūros (A) ar lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinio brandos 

egzamino pirmoji dalis kitiems mokslo metams laikyti su einamųjų metų III gimnazijos klasės 

mokiniais pagrindinėje valstybinių brandos egzaminų sesijoje; 

39.3. valstybinio brandos egzamino antroji dalis, užsienio (anglų) kalbos, užsienio 

(prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino antrosios dalies 

kalbėjimo dalis pakartotinei valstybinių brandos egzaminų sesijai. 

 

XII SKYRIUS 

UŽDUOTIES FORMOS, VYKDYMO IR VERTINIMO INSTRUKCIJŲ PRITAIKYMAS 

 

44. Kandidatui, pateikusiam pedagoginės psichologinės tarnybos pažymą ir prašymą dėl 

dalyko valstybinio brandos egzamino dalies užduoties formos, vykdymo ar vertinimo instrukcijų 

pritaikymo, valstybinio brandos egzamino dalies užduoties forma, vykdymo ir vertinimo instrukcijos 

pritaikomos vadovaujantis pritaikymo dokumentais. Jeigu vertinimas vykdomas automatiškai, 

vertinimo instrukcijos nepritaikomos. <...>. 

45. Kandidatui, turinčiam sveikatos sutrikimų, patvirtintų gydytojų konsultacinės komisijos 

pažymomis, pagal šios komisijos rekomendaciją sudaromos valstybinio brandos egzamino dalies 

vykdymo sąlygos. Prašymą ir susipažinti skirtą gydytojų konsultacinės komisijos pažymą iki 

einamųjų mokslo metų lapkričio 25 d. mokinys ir buvęs mokinys pateikia mokyklos vadovui, <...>. 

46. Mokyklos vadovas, remdamasis jam pateiktais dokumentais, priima sprendimą dėl 

dalyko valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo instrukcijų pritaikymo. 

 

XIV SKYRIUS 

VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ DALIŲ CENTRŲ IR BAZINIŲ MOKYKLŲ 

SKYRIMAS 

 

55. Dalykų valstybinių brandos egzaminų dalių centrai, kuriuose mokiniai laikys valstybinių 

brandos egzaminų pirmąsias dalis, skiriami tose mokyklose, kuriose mokiniai mokosi, jei to dalyko 

valstybinio brandos egzamino dalį laiko ne mažiau kaip 15 kandidatų. Jei valstybinių brandos 



6 

 

 

egzaminų pirmąsias dalis mokykloje laiko mažiau kaip 15 kandidatų, savivaldybės vykdomoji 

institucija kelioms mokykloms skiria bendrą dalyko valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies 

centrą, užtikrindama, kad iš kelių mokyklų mokinių susidarytų ne mažesnė kaip 15 kandidatų grupė. 

Jei valstybinio brandos egzamino pirmajai daliai laikyti vienoje savivaldybėje yra mažiau kaip 

15 kandidatų, savivaldybėje skiriamas vienas valstybinio brandos egzamino dalies centras. Buvę 

mokiniai, eksternai valstybinių brandos egzaminų pirmąsias dalis laiko Aprašo 12 punkte nustatytose 

prašymų pateikimo mokyklose. Pakartotinai valstybinio brandos egzamino pirmajai daliai vykdyti 

savivaldybės teritorijoje skiriamas vienas valstybinio brandos egzamino dalies centras bazinėje 

mokykloje; daugiau centrų galima skirti, jeigu viename centre yra registruota 50 ir daugiau kandidatų. 

56. Valstybinio brandos egzamino antrajai daliai vykdyti pagrindinės valstybinių brandos 

egzaminų sesijos metu savivaldybės teritorijoje skiriamas dalyko valstybinio brandos egzamino 

dalies centras, jei to dalyko valstybinio brandos egzamino dalį laiko ne mažiau kaip 15 kandidatų. Jei 

yra mažiau kaip 15 kandidatų, kelių savivaldybių vykdomųjų institucijų sutarimu skiriamas bendras 

dalyko valstybinio brandos egzamino dalies centras. 

58. Visi vienos mokyklos mokiniai ir buvę mokiniai, o bazinių mokyklų – ir eksternai dalyko 

valstybinio brandos egzamino dalį laiko viename valstybinio brandos egzamino dalies centre. <...>. 

59. Jeigu visose apskrities savivaldybėse dalyko valstybinio brandos egzamino dalį laiko 

mažiau kaip 15 kandidatų, dalyko valstybinio brandos egzamino dalies centro skyrimą su 

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriumi ar jo įgaliotu asmeniu derina tos savivaldybės, kurios 

teritorijoje valstybinio brandos egzamino dalies centras skiriamas, vykdomoji institucija. 

60. Pakartotinės valstybinių brandos egzaminų sesijos <...> Lietuvių kalbos ir literatūros (A) 

ir lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinių brandos egzaminų antrosioms dalims vykdyti ne vėliau 

kaip prieš 7 darbo dienas iki pakartotinės sesijos pradžios kiekvienoje savivaldybėje skiriama po 

vieną valstybinio brandos egzamino dalies centrą. Atsižvelgus į dalyko brandos egzamino dalį 

laikančių kandidatų skaičių, jų registracijos vietą, dalyko valstybinio brandos egzamino dalies centro 

vieta Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus siūlymu gali būti keičiama. 

 

 

XVII SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KANDIDATAMS 

 

78. Kandidatai: 

78.1. atvykdami laikyti valstybinio brandos egzamino dalį, privalo turėti asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą arba leidimą gyventi Lietuvoje) ar vairuotojo 

pažymėjimą (dokumento spausdinta kopija ar jo atvaizdas išmaniajame įrenginyje nėra tinkamas); 

78.2. prie įėjimo į valstybinio brandos egzamino dalies centrą esančiame kandidatų 

identifikavimo kodų sąraše sužino savo grupę, vietos numerį ir patalpą, kurioje vyks valstybinio 

brandos egzamino dalies laikymas, prie patalpos ateina ne vėliau kaip prieš 15 minučių iki valstybinio 

brandos egzamino dalies laikymo pradžios; 

78.3. prieš įeidami į patalpą, vykdytojui pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

(asmens tapatybės kortelę, pasą arba leidimą gyventi Lietuvoje) ar vairuotojo pažymėjimą ir įeina į 

patalpą tik jam leidus. Įėję į kompiuteriu atliekamos valstybinio brandos egzamino dalies laikymo 

patalpą, atsisėda prie kompiuterio, asmens tapatybės dokumentus pasideda šalia; 

78.4. turi tik valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo instrukcijoje nurodytas 

priemones, geriamojo vandens, medicinos priemones, būtinas kandidatui, ir asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą arba leidimą gyventi Lietuvoje) arba 

vairuotojo pažymėjimą. Į valstybinio brandos egzamino dalies laikymo patalpą mobiliojo ryšio ir 

kitas informacijos perdavimo ar priėmimo priemones įsinešti draudžiama; 

78.5. pavėlavusieji ne daugiau kaip 30 minučių, jeigu dalyko valstybinio brandos egzamino 

dalies vykdymo instrukcijoje nenurodomas kitas laikas, laiko valstybinio brandos egzamino dalį, 

tačiau jiems valstybinio brandos egzamino dalies užduoties atlikimo laikas nepratęsiamas. 

Pavėlavusieji į lietuvių kalbos ir literatūros (A) ar lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinio brandos 



7 

 

 

egzamino pirmąją dalį, užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) 

kalbos valstybinio brandos egzamino antrosios dalies kalbėjimo dalį daugiau kaip 15 minučių nuo 

jam skirto laiko pradžios šio valstybinio brandos egzamino dalies nelaiko; 

78.6. pasirašę vykdymo protokoluose kandidatai: 

78.6.1. laikantys kompiuteriu atliekamą valstybinio brandos egzamino dalį vykdytojo 

pateiktais prisijungimo duomenimis (prisijungimo adresas, prisijungimo vardas ir slaptažodis), 

nustatytu laiku pradeda jungtis prie užduočių atlikimo sistemos, perskaito nurodymus ir pasirengia 

atlikti užduotis vykdymo instrukcijoje nurodytu laiku. Per prisijungti skirtą laiką, prisijungę gautais 

prisijungimo duomenimis prie užduočių atlikimo sistemos, pasitikrina, ar ji veikia, ar mato savo vardą 

ir pavardę kompiuterio ekrane. Pastebėję užduočių atlikimo sistemos trikdžius, apie tai praneša 

vykdytojui. Užduotis pradeda atlikti vykdytojui paskelbus valstybinio brandos egzamino dalies 

pradžią; 

78.6.2. laikantys dalyko valstybinio brandos egzamino dalį tradiciniu būdu, gauna 

spausdintas užduotis ir atsakymų lapus. Gautų atsakymų lapo viršeliuose tam skirtose vietose 

vykdytojui stebint užrašo savo indentifikavimo kodą, vykdymo protokole nurodytą grupės numerį ir 

eilės numerį bei pasirašo. Užduočių sąsiuvinius padeda ant stalo / suolo krašto, vykdytojui leidus, 

patikrina, ar nėra tuščių lapų ar kito aiškiai matomo spausdinimo broko, užduočių sąsiuvinius 

užverčia ir laukia vykdytojo nurodymų. Pastebėję užduočių sąsiuvinyje ar atsakymų lapuose 

spausdinimo broką ar tuščių lapų, apie tai praneša vykdytojui. Užduotis pradeda atlikti vykdytojui 

paskelbus valstybinio brandos egzamino dalies pradžią. Šis papunktis netaikomas lietuvių kalbos ir 

literatūros (A), lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinių brandos egzaminų pirmajai daliai, 

užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinių brandos 

egzaminų antrosios dalies kalbėjimo daliai; 

78.7. klauso vykdytojų nurodymų, užduotis atlieka savarankiškai, nesikalba tarpusavyje, 

netrukdo kitiems, naudojasi tik tomis kandidato atsineštomis priemonėmis, kurios nurodytos dalyko 

valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo instrukcijoje, jų neskolina, neišeina iš užduočių 

atlikimo kompiuterio lango; 

78.8. laikantieji valstybinio brandos egzamino dalį tradiciniu būdu rašo tvarkingai ir 

įskaitomai, galutinį atsakymą parašo tik juodai ar mėlynai rašančiu rašikliu, nesinaudoja korektūros 

priemonėmis. Atsakymų lape nerašo su užduotimi nesusijusio teksto ar ženklų, nepiešia piešinių, 

jeigu to daryti nereikalauja dalyko pateikta užduotis. Jeigu būtina keisti rašiklį, privalo tai pasakyti 

vykdytojui. Užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos, lenkų 

tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros, baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir 

literatūros, rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros ir vokiečių tautinės mažumos 

gimtosios kalbos ir literatūros užduotis atlieka ta kalba, kurios valstybinio brandos egzamino dalį jie 

laiko; 

78.9. iš patalpos gali išeiti tik esant būtinybei, ne ilgiau kaip 5 minutėms, vykdytojo lydimi; 

valstybinio brandos egzamino dalį vykdant nuotoliniu ar nuotoliniu elektroniniu būdu, gali palikti 

patalpą, būti 5 minutes nematomi, neišjungdami vaizdo stebėjimo kameros; 

78.10. baigę darbą anksčiau, negu nustatyta dalyko valstybinio brandos egzamino dalies 

vykdymo instrukcijoje, kompiuteriu atliekamoje valstybinio brandos egzamino dalyje būtinai 

paspaudžia mygtuką „Baigti darbą“, praneša apie tai vykdytojui ir išeina iš patalpos. Baigę darbą 

anksčiau, negu nustatyta valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo instrukcijoje, tačiau ne vėliau 

kaip prieš 15 minučių iki valstybinio brandos egzamino dalies pabaigos, ir atidavę vykdytojui 

atsakymų lapus ir užduočių sąsiuvinius, gali išeiti iš valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo 

patalpos. Negali grįžti į valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo patalpą iki valstybinio brandos 

egzamino dalies pabaigos. Per vieną valandą po valstybinio brandos egzamino dalies pabaigos 

pageidaujantieji iš dalyko valstybinio brandos egzamino centro administratoriaus gali atsiimti 

valstybinio brandos egzamino dalies užduoties sąsiuvinį. Šis papunktis netaikomas užsienio (anglų) 

kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino 

antrosios dalies kalbėjimo daliai, lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir lietuvių kalbos ir literatūros (B) 

valstybinio brandos egzamino pirmajai daliai; 



8 

 

 

78.11. valstybinio brandos egzamino dalies darbą baigia paskirtam vykdytojui paskelbus 

valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo pabaigą. Vykdytojui paskelbus apie valstybinio 

brandos egzamino dalies vykdymo pabaigą, laukia, kol vykdytojai surenka atsakymų lapus ir 

užklijuoja vokus. Iš valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo patalpos išeina tik vykdytojui 

leidus ir išsineša savo egzamino dalies užduoties sąsiuvinį. Šis papunktis netaikomas užsienio (anglų) 

kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino 

antrosios dalies kalbėjimo daliai, lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir lietuvių kalbos ir literatūros (B) 

valstybinio brandos egzamino pirmajai daliai; 

78.12. nutraukia užduoties atlikimą ir paprašomi palikti valstybinio brandos egzamino dalies 

vykdymo patalpas už trukdymą, nusirašinėjimą, mobiliojo ryšio, kitų informacijos perdavimo ar 

priėmimo priemonių įsinešimą į patalpą ir vykdytojo nurodymų nevykdymą. 

 

 

XXII SKYRIUS 

KANDIDATŲ VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ DALIŲ DARBŲ VERTINIMAS 

 

106. Vertinama pagal nustatytas vertinimo normas (vertinimo instrukcijas), parengtas kartu 

su valstybinio brandos egzamino dalies užduotimi. Valstybinių brandos egzaminų dalių, išskyrus 

lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinių brandos egzaminų 

pirmąsias dalis, vertinimas centralizuotas. Atliktos užduotys vertinamos automatiškai elektroninėje 

testavimo (vertinimo) sistemoje. Lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir lietuvių kalbos ir literatūros (B) 

valstybinių brandos egzaminų pirmąsias dalis vertina 2 vertintojai. 

107. Pieštuku, o ne juodai ar mėlynai rašančiu rašikliu ar netvarkingai, neįskaitomai 

parašytos kandidatų brandos egzamino atliktys vertinamos kaip neteisingos, ne tam skirtoje vietoje 

parašyti atsakymai visai nevertinami. Kandidatų laikyto dalyko valstybinio brandos egzamino dalies 

atliktys gali būti nevertinamos, jose radus necenzūrinių užrašų, piešinių, atsakymams skirtose 

vietose – kitų užrašų ar ženklų, leidžiančių identifikuoti asmenį, ir kt. Argumentuotą sprendimą dėl 

kandidato laikyto valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies darbo nevertinimo priima 

Nacionalinės švietimo agentūros direktorius, dėl valstybinio brandos egzamino antrosios dalies 

atliktos užduoties atsakymų lapuose, informatikos valstybinio brandos egzamino antrosios dalies, 

atliktos kompiuterio laikmenose, – vertinimo komisijos pirmininkas ir surašo laisvos formos aktą, 

kuriame nurodo nevertinimo ar vertinimo iš dalies priežastį. Nacionalinės švietimo agentūros 

direktoriaus ar vertinimo komisijos pirmininko sprendimas per penkias darbo dienas perduodamas 

mokyklos vadovui, kad supažindintų kandidatą. 

108. Lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinių brandos 

egzaminų pirmųjų dalių vertinimo centrai savivaldybių vykdomųjų institucijų yra steigiami 

mokyklose, kuriose mokiniai mokosi. 

<...> 

115. Koduotą kandidato darbą (originalą, garso įrašą arba darbo kopiją), sakomą tekstą ir 

(ar) pokalbį vertina ne mažiau kaip du vertintojai, vadovaudamiesi dalyko valstybinio brandos 

egzamino dalies vertinimo instrukcija ir Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus įsakymu 

nustatyta tvarka. <...>. 

117. Vertinimo metu kilus įtarimui, kad kandidatai valstybinio brandos egzamino dalies 

užduotis atliko nesavarankiškai, naudojosi pašaline pagalba ar kito autoriaus darbu, nenurodydami 

tikrosios autorystės, jų darbai perduodami vertinimo komisijos pirmininkui. Valstybinio brandos 

egzamino antrosios dalies vertinimo komisijos pirmininkas, nustatęs, kad kelių kandidatų dalyko 

valstybinio brandos egzamino dalies užduotis ar jos dalis atlikta identiškai, pasinaudota kito autoriaus 

darbu ar darbo dalimi nenurodant tikrosios autorystės, apie tai surašo laisvos formos aktą ir teikia 

argumentuotą siūlymą Nacionalinės švietimo agentūros direktoriui dėl tų darbų ar jų dalių 

nevertinimo. 

118. Vertinimo metu kilus įtarimui, kad kandidatai valstybinio brandos egzamino pirmosios 

dalies užduotis atliko nesavarankiškai, naudojosi pašaline pagalba ar kito autoriaus darbu, 



9 

 

 

nenurodydami tikrosios autorystės, ar keletą kartų paliko užduočių atlikimo sistemą, darbai 

perduodami Nacionalinės švietimo agentūros direktoriui. Nacionalinės švietimo agentūros 

direktorius sudaro 3 asmenų atvejo tyrimo komisiją iš atitinkamo dalyko specialisto, egzamino dalies 

administravimo specialisto ir egzaminų priežiūrą vykdančio specialisto. Atvejo tyrimo komisijai 

išanalizavus valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo protokolus, dekoduotus kandidatų 

darbus, užduočių atlikimo sistemoje fiksuotą vykdymo instrukcijos reikalavimų nevykdymą 

(atliekant valstybinio brandos egzamino dalies užduotis, užduočių atlikimo sistemoje automatiškai 

fiksuota, kad užduočių atlikimo aplinkos langas buvo kelis kartus paliktas, bandyta atverti ar buvo 

atverti kiti kompiuterio langai, darytos ekrano nuotraukos ar naudotasi programomis kitame 

monitoriuje (nuotolinio elektroninio valstybinio brandos egzamino dalies atveju)) ir nustačius, kad 

kelių kandidatų dalyko valstybinio brandos egzamino dalies užduotis ar jos dalis atlikta identiškai, 

pasinaudota kito autoriaus darbu ar darbo dalimi nenurodant tikrosios autorystės, kandidatas padarė 

vykdymo instrukcijos reikalavimų pažeidimų, turėjusių įtakos valstybinio brandos egzamino dalies 

užduočiai atlikti, apie tai surašo laisvos formos aktą ir teikia argumentuotą siūlymą Nacionalinės 

švietimo agentūros direktoriui dėl tų darbų ar jų dalių nevertinimo. 

119. Nacionalinės švietimo agentūros direktorius aktą su siūlymu nevertinti kandidato 

valstybinio brandos egzamino dalies darbo ar jo dalies pateikia Valstybinių brandos egzaminų 

vertinimo komitetui dėl galutinio sprendimo priėmimo. 

 

XXIII SKYRIUS 

REZULTATŲ SKELBIMAS 

 

120. Valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatų protokolai informacinėje 

sistemoje NECIS skelbiami ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo valstybinio brandos egzamino 

dalies įvykdymo dienos. Jeigu valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį laikiusysis nesurinko bent 

1 taško arba Aprašo nustatytais atvejais ir tvarka priimtas sprendimas kandidato darbo nevertinti, 

rezultatų protokole įrašomas „0“. 

121. Valstybinių brandos egzaminų vėliausią galimą rezultatų skelbimo datą nustato 

švietimo, mokslo ir sporto ministras. Konkrečias valstybinių brandos egzaminų rezultatų skelbimo 

datas per tris dienas nuo Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komiteto posėdžio, patvirtinusio 

rezultatus, dienos nustato Nacionalinės švietimo agentūros direktorius ir skelbia jas viešai 

Nacionalinės švietimo agentūros interneto svetainėje bei informacinėje sistemoje NECIS. 

122. Valstybinio brandos egzamino antrosios dalies rezultatai kandidatams atskirai 

neskelbiami. 

123. Nacionalinė švietimo agentūra: 

123.1. skaičiuodama kandidato galutinį valstybinio brandos egzamino rezultatą, sumuoja 

2023–2024 mokslo metais laikyto tarpinio patikrinimo arba 2024–2025 mokslo metais kandidato 

perlaikytos valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatą ir valstybinio brandos egzamino 

antrosios dalies rezultatą taškais. Jei kandidatas 2023–2024 mokslo metais laikė dalyko tarpinį 

patikrinimą, kurį 2024–2025 mokslo metais perlaikė, galutiniam atitinkamo dalyko valstybinio 

brandos egzamino rezultatui skaičiuoti imamas didesnės vertės atitinkamo dalyko tarpinio 

patikrinimo ar valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatas. Jei kandidatas 2024–2025 

mokslo metais laikė valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį ir tais pačiais mokslo metais ją 

perlaikė, 2025–2026 mokslo metais galutiniam atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino 

rezultatui skaičiuoti imamas didesnės vertės pagrindinėje arba pakartotinėje sesijoje laikytos 

atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatas. Jei kandidatas nuo 

valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies laikymo Aprašo nustatyta tvarka buvo atleistas, o 

valstybinio brandos egzamino antrojoje dalyje dalyvavo, jo valstybinio brandos egzamino rezultatas 

yra laikytos valstybinio brandos egzamino antrosios dalies rezultatas taškais. Jei kandidatas laikė 

valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį, tačiau nuo valstybinio brandos egzamino antrosios dalies 

laikymo buvo atleistas, jo valstybinio brandos egzamino rezultatas yra laikytos valstybinio brandos 

egzamino pirmosios dalies rezultatas, jei surinkta 35 ir daugiau taškų, arba rezultatų protokole 



10 

 

 

įrašoma „atleistas“, jei surinkta 1–34 taškai. Jei kandidatas laikė valstybinio brandos egzamino 

pirmąją dalį, tačiau valstybinio brandos egzamino antrojoje dalyje nedalyvavo, jam valstybinio 

brandos egzamino rezultatas nėra skaičiuojamas. Jei kandidatas buvo atleistas nuo pirmosios ir 

antrosios valstybinio brandos egzamino dalių, jo valstybinio brandos egzamino rezultatų protokole 

įrašoma „atleistas“. Valstybinių brandos egzaminų dalių rezultatų suma yra 100 taškų. Valstybinis 

brandos egzaminas laikomas išlaikytu kandidatui surinkus 35 taškus iš 100 galimų taškų. Valstybinio 

brandos egzamino vertinimo taškai nuo 35 iki 95 imtinai konvertuojami į balus pridedant penkis prie 

surinkto taškų skaičiaus (taikant formulę , kur x yra kandidato surinktų taškų suma (arba 

skaičius) nuo 35 iki 95 imtinai, f (x) – valstybinio brandos egzamino įvertinimas balais), o nuo 96 iki 

100 taškų imtinai – į 100 balų įvertinimą. Neišlaikiusiajam valstybinio brandos egzamino rezultatų 

protokole įrašoma „Neišlaikyta“; 

<...> 

124. Dalykų valstybinių brandos egzaminų ir jų dalių rezultatai skelbiami nepažeidžiant 

asmens duomenų teisinę apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų. 

125. Mokyklos mokinių valstybinių brandos egzaminų ir jų dalių rezultatai nėra skelbiami 

viešai. Mokykla gali nuspręsti viešai skelbti tik apibendrintus mokyklos mokinių valstybinių brandos 

egzaminų rezultatus. Stebėsenos tikslais savivaldybės ar nacionaliniu lygmeniu valstybinių brandos 

egzaminų rezultatai skelbiami nuasmeninti. Siekiant apsaugoti mokinių, ypač valstybinius brandos 

egzaminus laikiusių, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių, interesus bei specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčius mokinius integruojančių mokyklų reputaciją, valstybinių brandos egzaminų ir jų 

dalių rezultatai negali būti naudojami mokiniams ir mokykloms reitinguoti. 

 

XXIV SKYRIUS 

APELIACIJOS DĖL VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VERTINIMŲ 

 

126. Apeliacijoms dėl valstybinių brandos egzaminų įvertinimų nagrinėti sudaromas 

Valstybinių brandos egzaminų įvertinimų apeliacinis komitetas, į kurį įtraukiami Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos, Nacionalinės švietimo agentūros, Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos 

bendrajam priėmimui organizuoti, Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos deleguoti atstovai. 

Valstybinių brandos egzaminų įvertinimų apeliacinio komiteto sudėtį ir darbo reglamentą tvirtina 

švietimo, mokslo ir sporto ministras. Valstybinių brandos egzaminų įvertinimų apeliacinio komiteto 

nariais negali būti skiriami Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komiteto nariai. 

127. Apeliacijos metu 2023–2024 mokslo metais laikyto tarpinio patikrinimo, valstybinio 

brandos egzamino dalių darbai peržiūrimi ir vertinami iš naujo. Jei kandidato lietuvių kalbos ir 

literatūros (A) ar lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinių brandos egzaminų pirmųjų dalių, 

užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinių brandos 

egzaminų antrųjų dalių kalbėjimo dalies atlikties garso įrašas nepadarytas ar neišsaugotas dėl 

techninių nesklandumų, tai kandidatui, pateikusiam apeliaciją dėl atitinkamo dalyko valstybinio 

brandos egzamino įvertinimų, valstybinio brandos egzamino atitinkama atliktis nepervertinama. 

Kandidatai apeliacijas gali pateikti mokyklos vadovui per dvi darbo dienas nuo valstybinio brandos 

egzamino rezultatų paskelbimo dienos.  

128. <...>. Apeliacijos, nelygu jų skaičius, išnagrinėjamos ne vėliau kaip per 3 savaites nuo 

valstybinio brandos egzamino rezultatų paskelbimo dienos. 

<...> 

130. Patvirtintus apeliacijų rezultatų protokolus Nacionalinė švietimo agentūra per tris darbo 

dienas nuo apeliacijų rezultatų paskelbimo perduoda mokyklų, iš kurių kandidatai buvo pateikę 

apeliacijas, vadovams. 

 

 

 

 

 



11 

 

 

XXV SKYRIUS 

PRAŠYMAI 

 

131. Kandidatai, nesutinkantys su vertinimo komisijos pirmininko ar Valstybinių brandos 

egzaminų vertinimo komiteto sprendimu nevertinti darbo, per tris darbo dienas po to, kai buvo 

paskelbtas sprendimas, mokinys ir buvęs mokinys – mokyklos vadovui <...>. Mokyklos vadovas per 

dvi darbo dienas nuo gavimo dienos prašymą perduoda savivaldybės administracijos švietimo 

padaliniui. 

<...> 

137. Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys kandidatai argumentuotus prašymus dėl 

netinkamai nustatyto valstybinio brandos egzamino dalies užduoties formos, vykdymo ar vertinimo 

instrukcijų pritaikymo, kandidatai argumentuotus prašymus dėl jiems aktualių arba Apraše 

nenumatytų ar nereglamentuotų valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo atvejų teikia 

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriui. 

 

XXVI SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

138. Pasakinėjantys, besistengiantys gauti neleistinos pagalbos, besinaudojantys 

draudžiamomis priemonėmis, nevykdantys valstybinio brandos egzamino dalies vykdytojo 

nurodymų ar kitaip valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo tvarką pažeidžiantys (vietoj savęs 

leido valstybinio brandos egzamino dalį laikyti kitam asmeniui, pažeisdami valstybinio brandos 

egzamino tvarką, sąmoningai pakenkė kitiems kandidatams, įsinešė į valstybinio brandos egzamino 

patalpą mobiliojo ryšio ir kitas informacijos perdavimo ar priėmimo priemones ir kt.) kandidatai 

šalinami iš dalyko valstybinio brandos egzamino vykdymo patalpos. Sprendimą dėl šalinimo priima 

vykdytojas. <...>. Pašalintam iš patalpos kandidatui sudaromos galimybės tą pačią dieną pasiaiškinti 

dėl įvykio. Kitą dieną pateikti kandidatų pasiaiškinimai nepriimami. 

<...> 

142. Kandidatams, išskyrus rašymo (pieštukus, juoda ar mėlyna spalva rašančius rašiklius) 

ir dalyko valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo instrukcijoje nurodytas priemones, 

geriamojo vandens bei kandidatui būtinas medicinos priemones, draudžiama į valstybinio brandos 

egzamino patalpą įsinešti asmeninių daiktų (pvz., mobilųjį telefoną, mobiliojo ryšio ir kitas 

informacijos perdavimo ar priėmimo priemones). Asmeniniai daiktai paliekami nurodytoje patalpoje. 

 

 

_______________________________ 


